

Số: 314 /CSBR-TCKT

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 19 tháng 07 năm 2018

V/v: Giải trình kết quả kinh doanh
Quý II/2018 tăng so với Quý II/2017.

Kính gửi :

- Ủy Ban chứng khoán nhà nước
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Kết quả kinh doanh Quý II/2018 của Công ty Cổ phần Cao su Bà Rịa với lợi nhuận sau thuế là 34.041.710.436 đồng tăng 234,9% so với Quý II/2017. Do ảnh hưởng một số nguyên nhân chủ yếu như sau:

STT	Diễn giải	Quý II/2018	Quý II/2017	Tăng giảm	Tỷ lệ tăng giảm (%)
1	Sản lượng tiêu thụ (tấn)	1.191,94	1.168,22	23,72	2,03
2	Giá bán (đ/tấn)	34.970.420	48.291.700	(13.321.280)	(27,59)
3	Lợi nhuận cao su (đồng)	560.661.826	4.294.111.457	(3.733.449.631)	(86,94)
4	Lợi nhuận tài chính	5.508.495.552	1.597.594.954	3.910.900.598	244,8
5	LN cây cao su thanh lý (đ)	35.755.548.013	5.821.975.878	29.933.572.135	514,15

- Lợi nhuận cao su giảm 3,7 tỷ đồng. Nguyên nhân chủ yếu do giá bán Quý II/2018 giảm 27,5% so với Quý II/2017.

- Lợi nhuận tài chính tăng 3,9 tỷ đồng. Nguyên nhân chủ yếu do thu tiền cổ tức năm 2017 của khoản đầu tư dài hạn từ Công ty CP Cao su Việt Lào.

- Lợi nhuận cây cao su thanh lý tăng 29,9 tỷ đồng. Nguyên nhân do diện tích cưa cắt thanh lý trong Quý II/2018 tăng 162% so với Quý II/2017 và đơn giá gỗ Quý II/2018 tăng 76% so với Quý II/2017.

Trên đây là giải trình về kết quả kinh doanh Quý II/2018 tăng so với Quý II/2017. Công ty kính trình lên Ủy Ban chứng khoán nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội và các nhà đầu tư được biết.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, TCKT.



Nguyễn Trọng Cảnh